
Největší deník v ČR

Středa, 26. srpna 2015

Č. 159, www.metro.cz
Svátek slaví: Luděk

ZE STREEPOVÉ
JE ROCKERKA
HEREČKA SE KVŮLI ROLI UČILA NA KYTARU STRANA 5

Dieta
dětem:
zatím na
zkoušku
Pilotní projekt. V jídelně základní školy
Plamínkové budou připravovat dietní
jídla, radnice pak zváží rozšíření STRANA 2

Anthropoid: cesta z Koněprus do Prahy
Za zázrak označil David Ondříček, spoluproducent filmu, který připomíná atentát na
Heydricha, že získali povolení na natáčení v rušné Resslově ulici. Více na straně 4 MAFRA

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 26. srpna 2015 02

Radnice Prahy 4 začne od za-
čátku školního roku dětem
ve školní jídelně základní
školy Plamínkové připravo-
vat dietní jídla.
Jedná se o pilotní projekt

a radnice se následně rozhod-
ne, zda jej zavede také v dal-
ších jídelnách. Informoval
o tom mluvčí Prahy 4 Jiří Bi-
gas. Projekt bude v pilotní
fázi fungovat rok.
Jídelna ZŠ Plamínkové již

nyní podle radnice připravu-
je stravu pro základní a ma-
teřskou školu amá zminulos-
ti zkušenost s přípravou
bezlepkové diety. „Chceme
vyjít vstříc dětem, které mají

nějaké poruchy stravování,
a připravovat pro ně v našich
jídelnách dietní stravu,“ uve-
dl radní Jaroslav Míth.
Na jídlo v základní škole

Plamínkové bude dohlížet nu-
triční terapeut. Právě ten zvý-
ší náklady na stravování v jí-
delně, škole je doplatí radni-
ce. O kolik se náklady zvýší,
radnice neuvedla.
V základních a mateřských

školách v Praze 4 se v loň-
ském školním roce stravova-
lo 11 859 dětí, z toho 8401
v základních školách.

O stravu ve školách se začal
zajímat i pražský magistrát.
Vedení hlavního města chce

zřídit funkci metodika pro
stravování. Ten by měl dohlí-
žet na to, jak se děti stravují
ve školních jídelnách, rovněž
by se měl zabývat sortimen-
tem, který je ve školách v au-
tomatech na jídlo a nápoje.

ZŠ Plamínkové není jediná.
Třeba zdravé snídaně servíru-
jí od února ve FZŠ Umělecká
v Holešovicích. Řediteli i uči-
telům vadilo, že žáci ráno ješ-
tě s taškou na zádech mířili
k automatům na sladkosti.
Teď mohou za dvacet korun
zdravě posnídat ve školní jí-
delně. Každý školní den na
děti čekají stoly s ovocem, ze-
leninou nebo cereáliemi. ČTK

Čtyřková koupališ-
těmají za sebou
letos smutné léto.

Zatímco jinde u vody hlásí
provozovatelé návštěvnické
rekordy, Praha 4, která byla
kdysi svými koupališti vyhlá-
šená, zažívá smutný rok. Obě
oblíbená koupaliště zůstávají
koupáníchtivým Pražanům
nedostupná. Rekonstrukce
Lhotky ještě nezačala a před
špatnou kvalitou vody na Še-
beráku varovali hygienici už
od počátku léta.
Přestože radnice uvažova-

la, že Lhotku otevře alespoň

jako park, bez možnosti se
v nádrži vykoupat, nakonec
k tomu nedošlo. „Stav areálu
neumožňoval rychlé řešení,
které by splňovalo veškeré
podmínky k provozování,
hlavně hygienické,“ vysvětlu-
je mluvčí Prahy 4 Jiří Bigas.

V letošním roce proto rad-
nice zajišťuje alespoň základ-
ní opravy oplocení a částeč-
nou demolici nevyužívaných
staveb a také základní údrž-
bu areálu. „Půjde o částku
zhruba kolem dvou milionů
korun,“ vyčísluje Bigas. Hlav-
ní investice bude spuštěna až
po schválení cílového využi-
tí, zřejmě příští rok.
Na cílové představě, jak by

měl areál vypadat, pracuje Ko-

mise pro obnovu koupaliště
Lhotka. Zanedbaný areál loni
radnice koupila za zhruba pa-
desát milionů korun od slo-
venského developera.
Lepší není situace ani na

dalším přírodním koupališti
na čtyřce, na Šeberáku. Ryb-
ník není zcela napuštěný
a nedá se v něm koupat.
Podle radnice je za tím snaha
developera, který původně
plánoval na rybníku postavit
marínu pro jachty, nádrž pro-
dat obci nebo Praze za desít-
ky milionů korun. Jediné
osvěžení u rybníka tak nabízí
místní restaurace, která láká
na venkovní sprchu a mlho-
viště na pláži, kam je placený
vstup. ROW

Poslední Cesta kolem světa
Už 1. října bude mít v Divadle Na Jezerce derniéru kome-
die Cesta kolem světa v hlavní roli s Kristýnou Hrušín-
skou (na snímku). Na podzim se ale diváci budou moci
těšit na další představení, a to na premiéru hry podle
bestselleru Evžena Bočka Poslední aristokratka v režii
Arnošta Goldflama. MAFRA

ZŠ Plamínkové na Pankráci vychovává mladé sportovce. PRAHA 4

Takhle si koupaliště na Lhotce pamatují místní. ARCHIV

Šeberák ani Lhotka nepotěšily
milovníky vody a slunce

inzerce

Změna. Děti čeká ve školní
jídelně od září zdravá dieta



www.metro.cz PRAHA středa 26. srpna 2015 03

Počet přestupků v metropoli podle
statistik vedených městskou policií
stoupá. Celkem strážníci letos evidují
už 594 112 přestupků, což bylo o asi
132 000 meziročně víc. Letos rozdali
103 102 pokut za zhruba 34 milionů
korun.
Řidiči v hlavním městě třeba pře-

kračují povolenou rychlost častěji
než dříve. „Za letošní první pololetí
zaznamenali strážníci 174 875 přípa-
dů, loni v prvním pololetí jich bylo
114 257,“ řekl ředitel městské policie
Eduard Šuster.
Nejčastěji řidiči překračují rychlost

o méně než dvacet kilometrů za hodi-
nu, bylo to celkem ve 140 874 přípa-

dech, což je o skoro 43 000meziročně
více. Vzrostl i počet překročení rych-
losti o 20 až 39 kilometrů v hodině
a 1062 řidičů jelo rychleji o více než
40 kilometrů v hodině, loni to bylo
698 případů.
„Kázeň řidičů není úplně nejlepší,“

řekl Šuster. „V rámci zón placeného
stání jsme řešili téměř 92 000 přestup-
ků a i tady jsme zaznamenali nárůst,“
uvedl.
Strážníci nově zaznamenali i sedm-

náct případů vjezdu na železniční pře-
jezd, když svítila červená. Podle Šuste-
ra nelze přesně říci, na kterých přejez-
dech se to děje nejčastěji. „Je to růz-
né,“ dodal. ČTK

Někteří řidiči jsou
ve čtvrté městské
části nepoučitelní.

Při dopravní razii, která se
v rámci policejního bezpeč-
nostního opatření s názvem
Hornet odehrála v Praze 4
v polovině tohotoměsíce, od-
halili policisté u řidičů moto-
rových vozidel hned několik
spáchaných přečinů a pře-
stupků.
„Tyto akce pomáhají zajis-

tit větší bezpečí automobilis-
tů, cyklistů a chodců,“ odů-
vodňuje razii předsedkyně
komise pro bezpečnost a pre-
venci kriminality na Praze 4
Lucie Michková. Podle ní by
měla být čtyřka pro motoris-
ty bezpečnější už také proto,
že přes ni vedou důležité
pražské dopravní tepny. „Pat-
říme k městským částem
s nejdůležitějšími komunika-

cemi v hlavnímměstě s vyso-
kým dopravním zatížením,
tedy Severojižní magistrálou
a Jižní spojkou,“ vysvětluje
Michková.
Během třídenní akce, kte-

rá se uskutečnilamezi třinác-

tým a patnáctým srpnem, po-
licie odhalila celkem šest pře-
činů. Tři řidiči byli pod vli-
vem drog, dva pod vlivem al-
koholu a jeden s úplným zá-
kazem řízení.
Policisté zjistili také cel-

kem sto třicet přestupků
a uložili sto osmnáct pokut
v blokovém řízení v celkové
výši padesát čtyři tisíc sedm
set korun. Razie se pak kro-
mě bezpečnosti v dopravě za-
měřovala také na kontrolu
vytipovaných ubytoven s cí-
lem pátrání po hledaných
a pohřešovaných osobách
a osobách bez povolení k po-
bytu.
Podle mluvčího Prahy 4 Ji-

řího Bigase má kriminalita
na čtyřcemnoho podob. „Pra-
ha 4 je rozsáhlé území s růz-
nými typy městské zástavby,
ale také s velkými parky a les-
ními plochami,“ vysvětluje
Bigas. „Lze se tu tedy v růz-
ných částech setkat s odlišný-
mi druhy kriminality, někde
to je vykrádání aut, jinde na-
opak převládají problémy
s drogami,“ uzavírá Bigas

Citát

Praha 4 patří k měst-
ským částem s nejdůle-
žitějšími komunikace-
mi v hlavním městě.
LUCIE MICHKOVÁ
PŘEDSEDKYNĚ KOMISE PRO BEZPEČNOST

Městští strážníci v akci v ulicích metropole MP PRAHA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Přestupky. Strážníci
jich zaznamenali více

Policie na čtyřce uložila
během tří dnů 118 pokut

Razie na čtyřce

V rámci akce Hornet policie
zkontrolovala 883 osob.

● V rámci kontroly vytipova-
ných ubytovacích zařízení
s cílem pátrání po hleda-
ných a pohřešovaných oso-
bách a osobách bez povole-
ní k pobytu na území ČR
bylo zkontrolováno 883
osob, z toho 240 cizinců,
773 vozidel, pět ubytovacích
zařízení a pět squatů.

● Policie řešila šest přečinů,
zjistila celkem 130 přestup-
ků v dopravě a uložila 118
pokut v blokovém řízení
v celkové výši 54 700 korun.



www.metro.cz PRAHA středa 26. srpna 2015 04

Štábmísta natáče-
ní tají, bojí se velké-
ho zájmu fanynek
Jamieho Dornana.

Také v centru Prahy se natá-
čel v průběhu srpna historic-
ký filmAnthropoid, který při-
pomíná atentát na říšského
protektora Reinharda Heydri-
cha. Třeba obvykle velmi ruš-
ná Resslova ulice se místo ko-
lonami automobilů zaplnila
herci v uniformách němec-
kých vojáků a českých četní-
ků a vojenskou technikou.
Před pravoslavným kostelem
sv. Cyrila a Metoděje vznika-

ly záběry závěrečného boje
parašutistů. Tedy na stejném
místě, kde proběhly skuteč-
né události v roce 1942.
Natáčení v Resslově ulici

označil spoluproducent sním-
ku David Ondříček vzhledem
k účasti dvou stovek kompar-
zistů za zatím nejnáročnější.
Už jenom to, že získali povo-
lení natáčet v těchtomístech,
pokládá za zázrak.
O dalších natáčecích mís-

tech nechtějí tvůrci prozradit
nic bližšího. Nechali se sly-
šet, že se obávají zájmu fany-
nek Jamieho Dornana, které
by mohly rušit natáčení. To
začalo na konci července v le-
sích ve Vojenském újezdu
v Brdech a skončí 6. září. ČTK

S Carmen do
Národního
Mezzosopranistka Andrea
Tögel Kalivodová přejde
s rolí Carmen z pražské
Státní opery do Národního
divadla. První představení
slavné opery Georgese Bi-
zeta v režii Jozefa Bednári-
ka bude 20. září. V Národ-

ním nyní Kalivodová účin-
kuje také v opeře Boris Go-
dunov v roli Šenkýřky. Ve
Státní opeře ještě zpívá na-
příklad v roli Ježibaby
v Dvořákově Rusalce,
v roli Maddaleny ve Verdi-
ho opeře Rigoletto a jako
Fenena v opeře Nabucco.
Kalivodová ztvárňuje roli
Carmen takřka celý život.
Představila se v ní téměř

na všech českých operních
scénách. Vedle Prahy zpíva-
la Carmen také v Brně, Li-
berci, Ostravě, Ústí nad La-
bem i na mnoha jevištích
v zahraničí.

Dirigent von
Dohnányi v Praze
Jeden z nejvýznamnějších

dirigentů současnosti
Christoph von Dohnányi
se krátce po svých 86. naro-
zeninách, které připadají
na 8. září, představí v Pra-
ze. Německý dirigent na
festivalu Dvořákova Praha
provede 12. září s Londýn-
ským filharmonickým or-
chestrem fantazii Nezod-
povězená otázka Charlese
Ivese, Koncert pro housle

a orchestr Památce anděla
od Albana Berga s houslist-
kou Carolin Widmanovou
a Devátou symfonii Franze
Schuberta. Letošní 8. roč-
ník festivalu Dvořákova
Praha otevře 7. září v praž-
ském Rudolfinu violoncel-
lista Yo-Yo Ma ve spojení
s Českou filharmonií s diri-
gentem Jiřím Bělohláv-
kem. ČTK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Herci Jamie Dornan a Aňa Geislerová MAFRA

Herci v uniformách SS v Resslově ulici, kde se točily exteriéry. Scény z krypty kostela vznikaly v barrandovských ateliérech. DAVID SEDLECKÝ

Zprávy krátce

O filmu Anthropoid

Režisér Ellis obsadil hlavní
role parašutistů Jana Kubiše
a Jozefa Gabčíka herci Cilia-
nemMurphym a Jamiem Dor-
nanem, hvězdou kasovního tr-
háku Padesát odstínů šedi.

● Gabčíkovu partnerku Lenku
Fafkovou hraje Aňa Geislero-
vá. Partnerkou Jamieho Dor-
nana je Charlotte Le Bon zná-
má z filmu Láska na kari.

● Režisér a scenárista Ellis se
proslavil krátkým filmem
Cashback (2004). Snímek no-
minovaný na Oscara se stal
o dva roky později základem
celovečerního filmu.

Film Anthropoid vzniká
i na autentických místech



www.metro.cz KULTURA středa 26. srpna 2015 05

Slavná herečka
si zahrála rocker-
ku ve filmu Nikdy
není pozdě.

Populární americká herečka
Meryl Streepová se pod vede-
ním oscarového režiséra Jo-
nathana Demmeho v hudeb-
ní filmové komedii Nikdy
není pozdě představuje tak,
jak ji diváci dosud nepoznali
– v roli rockové zpěvačky a ky-
taristky.
Ve filmu plném živých hu-

debních vystoupení Streepo-
vá ztvárnila fiktivní postavu
Ricki Rendazzové, slavné ky-
taristky, která se ve snaze spl-
nit si své sny o slávě dopusti-
la nepřeberného množství ži-
votních chyb. Při návratu
domů dostává šanci je napra-
vit a změnit se. Streepová se
na plátně objeví po boku své
skutečné dcery Mamie Gum-

merové a rockové legendy
Ricka Springfielda coby člena
„filmové“ kapely The Flash,
který se do ní zamiloval.
„Připravte se na rock, při-

pravte se na lásku, připravte
se na Ricki,“ zní distribuční
slogan snímku, jehož scénář
napsala držitelka Oscara Dia-
blo Codyová. Hudba, která ve
filmu zní, se natáčela živě.
Streepová se kvůli filmu ně-
kolik měsíců učila na kytaru.
Patří k nejoceňovanějším

amerických herečkám. Od
mnohých filmových hvězd se
ale dost liší. Nikdy nebyla kla-
sickým sexsymbolem, popu-
laritu si nezvyšovala skandá-
ly a bouřlivým životem. Její
herectví oceňují takřka všich-
ni, říká se o ní, že není role,
kterou by nezahrála. Trojná-
sobná držitelka Oscara oslavi-
la loni pětašedesátiny.
Zpočátku se věnovala diva-

dlu. Na sklonku 70. let ale
okusila film a záhy získala
první nominaci na Oscara za

Lovce jelenů (1978). Zlatá soš-
ka na sebe nenechala dlouho
čekat a Streepová ji převzala
v roce 1980 za drama Krame-
rová versus Kramer. V roce
1983 pak přibyl další Oscar
za její nejslavnější film So-
phiina volba. Třetího dostala
za roli britské premiérky
Thatcherové ve filmu Že-
lezná lady. Loni za roli ve fil-
mu Blízko od sebe získala
osmnáctou nominaci, což
z ní činí absolutní rekord-
manku. Má už i osm Zlatých
glóbů. ČTKStreepová se kvůli roli rockerky učila hrát na kytaru. FALCON

V pražské Artinbox Gallery
probíhá až do 6. října výstava
při příležitosti stého narození
slavného českého fotografa
Jana Lukase, které připadlo na
10. srpna. Expozice s názvem
Lidé/People (1930 – 1995) nabí-
zí černobílé reportážně laděné
fotografie z období předmni-
chovské Československé re-
publiky, z padesátých let v bý-
valém Sovětském svazu
i z jeho pobytu ve Spojených
státech. „Česko má nepochyb-
ně slavnější a obdivovanější fo-
tografy – Sudka, Koudelku, Dr-
tikola, Funkeho. Žádný z nich
ale není tak silně spjatý s mo-
derními českými dějinami
jako právě Lukas,“ řekl publi-
cista Ondřej Kundra. Lucas fo-
til americké prezidenty i běž-
né události. Řadu let měl obál-
ky na prestižním čtrnáctidení-
ku National Review a dokázal
dojmout sérií snímků z váleč-
ných transportů židovského
obyvatelstva. Narodil se 10.
srpna 1915 v Českých Budějo-
vicích a zemřel 28. srpna 2006
v New Yorku. Je považován za
jednoho ze zakladatelů české
fotoreportérské tradice a hu-
manitní fotografie. Z jeho roz-
sáhlé tvorby se zachovala jen
část, mnoho negativů vznik-
lých před rokem1965 se ztrati-
lo. ČTK New York objektivem Jana Lukase MAFRA

Nikdy není pozdě

Snímek má premiéru 3. září.

● Jeho režisér a producent Jo-
nathan Demme má na kontě
snímky, které byly nominová-
ny na Oscara dvacetkrát.

● Zlatou sošku převzal za
Mlčení jehňátek.

Meryl Streepová se kvůli své
roli učila měsíce na kytaru

Lukas. Fotograf spjatý
s našimi dějinami



www.metro.cz ZÁBAVA středa 26. srpna 2015 06



www.metro.cz ZÁBAVA středa 26. srpna 2015 07

A A

B

C

D

B

C D



www.metro.cz VOLNÝ ČAS středa 26. srpna 2015 08

Kilometr za deset
korun. Desetiden-
ní charitativní
akce v Praze má
pomoci znevýhod-
něným dětem.

Na Letné odstartuje už počát-
kem září unikátní desetiden-
ní charitativní akce s názvem
TERIBEAR HÝBE PRAHOU
aneb Prima DEN S MEDVĚ-
DEM, kterou pořádá Nadace
Terezy Maxové dětem.
Jedná se o nonstop charita-

tivní happening, na kterém
může účastník vlastním po-
hybem podpořit konkrétní
lidský příběh. Za každý kilo-
metr, který se na trase dlou-
hé 1,3 kilometru zdolá, věnu-
jí partneři akce 10 korun na
dobrou věc. Už nyní je spuště-
ná webová stránka www.teri-
bear.cz, na které si můžete
přečíst příběhy, které lze na
akci podpořit. Také je zde
možné si koupit za jednorázo-
vý poplatek čip, který je tře-
ba k načtení zdolaných kilo-
metrů a díky němuž se může-
te i opakovaně akce účastnit.
Nic navíc podle ředitelky na-
dace Terezie Sverdlinové pla-
tit nemusíte

„Nezáleží přitom na věku,
fyzické kondici nebo čemko-
liv jiném – důležitá je ochota
pomoci. Přijďte a trasu od-
choďte, proběhněte či protan-
čete, záleží to pouze na vás,“
uvedla.

Bezlimitnost je hlavním
krédem této akce. „Záleží na
vás, jak trasu zdoláte a koli-
krát. Nazujte tenisky a běhej-
te, choďte, procházejte se po
naší vytyčené trase, která pro-
mění vaši snahu a energii na
konkrétní pomoc. Komu po-
putuje, záleží také na vás. Sta-
čí investovat jednorázově sto-
korunu do nákupu čipu a vy-
brat si příběh, za který se
akce účastníte,“ dodala Sverd-
linová. Více najdete na
www.teribear.cz. KUL

Už rok trvá spolupráce Nada-
ce TerezyMaxové dětem sNa-
dací Agrofert, která se podle
aktérů ukázala jako smyslupl-
ná. Prohloubení a posílení
této spolupráce v rámci chari-
tativních aktivit proto bylo
tento měsíc podpořeno pode-
psáním memoranda i s medi-
ální skupinou MAFRA, která
vydává i deník Metro.
„V nadaci věříme v partner-

ství a spolupráci, díky nimž
se dopíší smutným dětským
příběhům šťastnější konce.
Nyní jsme jeden takový stvr-
dili svými podpisy, což mě
moc těší,“ uvedla předsedky-
ně správní rady Nadace Tere-
zy Maxové dětem a patronka
nadace Tereza Maxová, která
zároveň převzala pro svou na-

daci šek na 150 tisíc korun
z projektu Nákupy Ona Dnes.

Peníze jsou určené na pod-
poru finanční gramotnosti
a nadace je věnuje na pomoc
matkám v azylových do-
mech. Šek pro nadaci předal
předseda představenstva me-
diální skupiny MAFRA Ště-
pán Košík spolu se zástup-
cem společnosti Visa Europe,
která je hlavním partnerem
tradiční slevové akce Nákupy
Ona Dnes. „S nadacemi se
společně podílíme na podpo-
ře smysluplných projektů už
zhruba rok, a protože tato ko-
operace funguje mimořádně
dobře, chceme naši vzájem-
nou podporu deklarovat jako
partnerskou,“ řekl k podpisu
Košík. METTereza Maxová se Štěpánem Košíkem MAFRA

Teribear podporuje návrat dětí z dětských domovů do rodinného prostředí. TERIBEAR.CZ

Anna K
a další
Zatím akci Teribear pod-
pořila zpěvačka Anna K
či Patrik Eliáš, Klára Na-
demlýnská a Monika Gol-
ková, česká fotbalová re-
prezentace či finalistky
soutěže krásy Česká
Miss. MAFRA

Jak pomoci dětem? Je to jedno-
duché a ještě se proběhnete.

● Kdy: Akce začíná 3. září ve 14
hodin a poběží nepřetržitě až
do 12. září.

● Kde: V parku na Letné. Start
bude poblíž metronomu. Sta-
novený okruh měří 1,3 km.

● Jak: Pomocí Teribear čipu se
vám budou načítat kilometry

dosažené na určeném okru-
hu. Kilometry se zaznamenají
na vaše elektronické konto,
takže máte přehled, jak jste
pomohli. Čip za 100 korun
koupíte buď on-line, nebo na
startu.

● Kdo: Všichni. Ale akci se roz-
hodla podpořit i řada zná-
mých tváří: zpěvačka Dara Ro-
lins, tenista Radek Štěpánek
i další sportovci a osobnosti.

Pro děti i dospělé

Součástí akce je doprovodný
program pro malé i velké.

● Sportovci se budou každý
den mezi sedmou a osmou
hodinou večerní moci zúčast-
nit běžeckých tréninků s bě-
žeckým reprezentantem a ví-
tězem nejtěžšího závodu ex-
trémních štafet na světě Do-
lomitenmann Ondřejem Fej-
farem nebo triatlonistou Pe-
trem Soukupem. Kapacita
těchto tréninků je 50 osob
na jeden trénink.

● Doprovodný program je růz-
norodý, každý den čeká ná-
vštěvníky něco nového.

● „Mysleli jsme pochopitelně
hlavně na rodiny s dětmi,
a proto se můžete těšit na-
příklad na karneval, který se
uskuteční v sobotu 5. září
a na kterém každé dítě, kte-
ré přijde v masce, získá malý
dárek,“ uvedla ředitelka Na-
dace Terezy Maxové.
Kromě karnevalu se uskuteč-
ní třeba sunset party.

Teribear na Letné
odstartuje u metronomu

Spolupráce. Peníze pro děti

Můžete přijít kdykoliv a podle libosti se vracet


